[image: image1.png]

ГУБЕРНАТОР

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.07.2011
	г. Тверь
	№ 23-пг

О снятии карантина

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации                       от 14.05.1994 № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с завершением оздоровительных мероприятий и ликвидации эпизоотического очага по африканской чуме свиней в личном подсобном хозяйстве гр. Осипова Н.С., расположенном по адресу: город Вышний Волочек, ул. Мещерского, д. 44,  на основании представления управления ветеринарии Тверской области             от 26.07.2011 № 01-08/811 постановляю:
1. Снять карантин по африканской чуме свиней на территории  муниципального образования город Вышний Волочек Тверской области.

2. Утвердить план мероприятий, проводимых в целях профилактики африканской чумы свиней на территории Тверской области (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление Губернатора Тверской области от 15.06.2011 № 13-пг «О карантине».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Тверской области Мельникова В.В.

Отчет об исполнении распоряжения представить в срок до 01.08.2012.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области                                                                            А.В.Шевелев

Приложение

к постановлению Губернатора

Тверской области

от 29.07.2011 № 23-пг

План

мероприятий, проводимых в целях профилактики африканской чумы свиней на территории Тверской области
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. На территории муниципальных образований: город Бологое, Бологовский район,  город Вышний Волочек,  Вышневолоцкий район,  Калининский район,  город Торжок, Торжокский район, Фировский район

	1.1
	Запретить вывоз свиней, продуктов и сырья, полученных от их убоя, за пределы муниципальных образований Тверской области, за исключением предприятий, имеющих зоосанитарный статус  компартмент III и IV
	До 1 февраля

 2012 года
	Государственная ветеринарная служба Тверской области

	1.2
	Запретить продажу живых свиней на рынках муниципальных образований Тверской области, за исключением предприятий, имеющих зоосанитарный статус  компартмент III и IV
	До 1 февраля

 2012 года
	Государственная ветеринарная служба Тверской области,

Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области

(по согласованию)

	1.3
	Запретить прием от граждан посылок с продуктами и сырьем животного происхождения
	До 1 февраля

 2012 года
	Федеральное государственное унитарное предприятие
«Почта России»

(по согласованию)

	1.4
	Запретить комплектование хозяйств поголовьем свиней в бывшем эпизоотическом очаге и первой угрожаемой зоне, за исключением предприятий, имеющих зоосанитарный статус  компартмент III и IV

	До 1 августа  2012 года
	 Государственная ветеринарная служба Тверской области

	     2. На территории муниципальных образований: Бологовский район,                 Конаковский район, Кувшиновский район, Лихославльский район, Спировский район,
Старицкий район, город Тверь, Удомельский район

	2.1
	Запретить вывоз свиней, продуктов и сырья, полученных от их убоя, за пределы муниципальных образований Тверской области, за исключением предприятий, имеющих зоосанитарный статус  компартмент III и IV
	До 1 февраля

 2012 года
	Государственная ветеринарная служба Тверской области

	2.2
	Запретить прием от граждан посылок с продуктами и сырьем животного происхождения
	До 1 февраля

 2012 года
	Федеральное государственное унитарное предприятие
«Почта России»
 (по согласованию)

	2.3
	Обеспечить контроль автотранспорта на мобильных ветеринарно-полицейских постах при выезде за пределы муниципальных образований Тверской области и контрольных ветеринарных постах при выезде за пределы  Тверской области на трассе М-10
	До 1 февраля

 2012 года
	Государственная ветеринарная служба Тверской области,

Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области

(по согласованию)

	3. На территории муниципальных образований: Бельский район, Весьегонский район, Жарковский район, Заподнодвинский район, Калязинский район, Андреапольский район, Бежецкий район,  Зубцовский район, Кашинский район, Кесовогорский район,         Кимрский район, Краснохолмский район, Лесной район, Максатихинский район, Молоковский район,  Нелидовский район, Оленинский район, Осташковский район, Пеновский район, Рамешковский район, город Ржев, Ржевский район, Сандовский район, Селижаровский район, Сонковский район, Торопецкий район

	3.1
	Запретить ввоз свиней, продуктов и сырья, полученных от их убоя, в пределы муниципальных образований Тверской области из неблагополучной по АЧС местности, за исключением предприятий, имеющих зоосанитарный статус  компартмент III и IV
	До 1 августа

2012 года
	Государственная ветеринарная служба Тверской области